Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П

11 октября 2023 года             с. Чоя   № 679

О передаче в безвозмездное пользование

недвижимого имущества сельским
поселениям муниципального образования

«Чойский район»

  Руководствуясь частью 4 статьи 15, частью 2 статьи 51 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 3, частью 2 статьи
50 Устава муниципального образования «Чойский район», на основании
заключенных Соглашений между муниципальным образованием «Чойский
район» и сельскими поселениями, входящими в состав муниципального
образования «Чойский район» от 01.10.2023, в рамках переданной части

полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в
собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения,

Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  1. Отделу сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
администрации муниципального образования «Чойский район» подготовить
договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом, необходимым

для исполнения полномочий, предусмотренных соглашениями между
муниципальным образованием «Чойский район» и муниципальными
образованиями сельских поселений, входящих в состав муниципального
образования «Чойский район» (далее – сельские поселения в соответствующем
падеже), находящимся в муниципальной собственности муниципального
образования «Чойский район», согласно приложению к настоящему
постановлению, в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего
постановления.
           2. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования
«Чойский район» (Е.В. Нохриной) и Главам сельских поселений подготовить,

на основании заключенных договоров безвозмездного пользования, акты

приема-передачи в течение трех рабочих дней со дня заключения таких
договоров и предоставить в отдел сельского хозяйства, имущественных и
земельных отношений администрации муниципального образования «Чойский
район».

 3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации
муниципального образования «Чойский район по экономическому развитию,
сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям.

Глава муниципального образования

   «Чойский район»                                                                   И.А. Русских

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                             к постановлению администрации

                                                               муниципального образования

                                                                           «Чойский район»

                                                               от 11 октября  2023года № 679

Перечень
недвижимого имущества муниципального образования «Чойский район»,

передаваемого в безвозмездное пользование сельским поселениям,
входящим в состав муниципального образования «Чойский район»

№
п/п

Наименование
имущества

Кадастровый
номер

Адрес объекта Площадь
объекта,

кв. м.

Балансовая
стоимость,

руб.
Чойское сельское поселение

1. Мемориал 04:02:010103:319 РА, Чойский район, с.Чоя,
ул. Ленина, д. 34

9,9 213200,00

2. Одиночная
могила героя
Гражданской
войны
Королева Т.Я.

04:02:010106:664 РА, Чойский район,
с. Чоя, ул. Ленина № 1

2,4 1,00

3. Мемориал 04:02:010401:383 РА, Чойский район,
с. Советское,
ул. Совхозная, д. 10 «А»

4,3 34000,00

4. Мемориал 04:02:010301:264 РА, Чойский район,
с.Киска, ул. Горная, д. 1
«В»

1,1 12100,00

5. Земельный
участок

04:02:010103:87 РА, Чойский район, с.Чоя,
ул. Ленина, д. 34

1499 563624,00

6. Земельный
участок

04:02:010106:224 РА, Чойский район,
с. Чоя, ул. Ленина, 1

13 4888,00

7. Земельный
участок

04:02:010401:382 РА, Чойский район,
с. Советское,
ул. Совхозная, д. 10 «А»

72 18846,00

8. Земельный
участок

04:02:010301:260 РА, Чойский район,
с.Киска, ул. Горная, д. 1
«В»

52 13644,28

Паспаульское сельское поселение

1. Обелиск
героям-

землякам,
погибшим в
ВОВ

04:02:040107:397 РА, Чойский район,
с. Паспаул, ул. Трактовая,
д. 36 «Б»

2,6 1,00

2. Братская
могила
погибших в
годы
Гражданской
войны

04:02:040106:460 РА, Чойский район,
с. Паспаул,
ул. Трофимова,  6 А

2,1 1,00

3. Земельный
участок

04:02:040107:396 РА, Чойский район,
с. Паспаул, ул. Трактовая,
д. 36 «Б»

49 14324,66

4. Земельный
участок

04:02:040106:458 РА, Чойский район,
с. Паспаул,
ул. Трофимова,  6 А

16 4928,00

Ыныргинское сельское поселение

1. Памятник
боевой славы

04:02:050101:762 РА, Чойский район,
с.Ынырга, ул. Мира, 13

«А»

6,6 118000,00

2. Земельный
участок

04:02:050101:25 РА, Чойский район,
с.Ынырга, ул. Мира, 13
«А»

550 169400,00

Сейкинское сельское поселение

1. Обелиск
героям-

землякам,
погибшим

в ВОВ

04:02:020111:394 РА, Чойский район,
с. Сейка, ул. Центральная,
д. 11 «А»

7,8 111393,33

2. Земельный
участок

04:02:020111:393 РА, Чойский район,
с. Сейка, ул. Центральная,
д. 11 «А»

609 181031,34

Каракокшинское сельское поселение

1. Обелиск
героям-

землякам,
погибшим
в ВОВ

04:02:070102:387 РА, Чойский район,
с. Каракокша
ул. Тартыкова, д.22 «А»

15,3 1,00

2. Земельный
участок

04:02:070102:10 РА, Чойский район,
с. Каракокша
ул. Тартыкова, д.22 «А»

950 96623,94